
   

ABD ekonomisinin daha önce yıllık bazda %0,2 olarak açıklanan ilk çeyrek GSYH büyümesi dış 

ticaret açığındaki genişleme ve stoklardaki artışta yapılan aşağı yönlü düzeltmeye bağlı olarak 

%0,7 küçülmeye revize edildi. ABD’de ikinci çeyreğe ilişkin veriler de zayıf bir görünüm 

çizmeye devam ediyor. Nitekim, Cuma günü açıklanan Mayıs ayına ilişkin Chicago PMI artış 

beklentilerine karşılık gerileyerek son üç ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti.   

Yunanistan ile uluslararası kreditörler arasında süren görüşmelerden hafta sonu itibarıyla bir 

sonuç çıkmadı. Bu gelişme Euro Alanı ekonomisine duyulan güveni olumsuz etkilerken, 

Yunanistan hükümetinin görüşmelerle ilgili iyimser duruşunu sürdürmesi dikkat çekiyor. 

Yunanistan hükümeti anlaşma sağlanamazsa 5 Haziran’da IMF’ye yapması gereken geri 

ödemeyi gerçekleştiremeyeceğini belirtmişti. 

Bu sabah Çin’de açıklanan verilere göre imalat sanayi sektörü Mayıs ayında da daralmaya 

devam etti. Resmi PMI verisi ise sektörde zayıf oranda da olsa büyümeye işaret etti. Söz 

konusu verilerin ülkede ekonomik aktivitenin seyrine ilişkin endişeleri beslemesiyle birlikte 

politika yapıcılardan yeni önlemler gelebileceğine yönelik beklentiler güçleniyor. Bu gelişme 

bu sabah Çin borsasında etkili olan yukarı yönlü harekette belirleyici oldu.  

TCMB Cuma günü yılın ilk Finansal İstikrar Raporunu yayımladı. Rapor’da son dönemde merkez 

bankası tarafından alından uzun vadeli yurt dışı borçlanmaları teşvik eden uygulamalara vurgu 

yapılırken, makroihtiyati tedbirler aracılığıyla hanehalkının finansal yükümlülüklerinin 

varlıklarına oranında olumlu bir seyir izlenmeye devam edildiği belirtildi. Ayrıca, Merkez 

Bankası Cumartesi günü yayımladığı bir duyuruyla Türkiye’de kurulmuş bankaların yurt dışı 

şubelerinin zorunlu karşılığa tabi yükümlülüklerinde kapsamı genişlettiğini açıkladı. 

Cuma günü TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Nisan’da ihracat hacmi yıllık bazda %0,2 

oranında artış kaydederken ithalat hacmi %11,1 azaldı. Böylece, dış ticaret açığı yıllık bazda 

%31,9 daralarak 5 milyar USD düzeyinde gerçekleşti. Dış ticaret verilerine yılın ilk dört ayı 

itibarıyla bakıldığında 2015 yılında altın ihracatının toplam ihracat artışında önemli rol oynadığı 

görülürken, söz konusu eğilimin orta/uzun vadede kalıcı olmayabileceği düşünülüyor. 

İthalattaki düşüşe önemli ölçüde katkı sağlayan petrol fiyatlarının olumlu etkisinin de yılın 

ikinci yarısında azalarak ortadan kalkabileceği öngörülüyor. Dış Ticaret Dengesi raporumuz. 

Haftanın son işlem gününde BİST-100 endeksi %0,7’lik kayıpla 82.981 puandan kapandı. 

USD/TL kuru yatay seviyeden günü tamamlarken, TL euro karşısında bir miktar değer kaybetti. 

Böylece, döviz sepeti 2,79 seviyesinde gerçekleşti. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi ise 

3 baz puan gerileyerek %9,88 seviyesinden günü tamamladı. 

Bu hafta küresel piyasalarda yoğun bir ekonomi gündemi hâkim olacak. Bugün açıklanacak 

olan imalat sanayi PMI verilerinin yanı sıra hafta içinde gerçekleştirilecek İngiltere ve Euro 

Alanı merkez bankalarının para politikası toplantıları yakından izlenecek. Haftanın en önemli 

veri açıklaması ise Cuma günü ABD’de açıklanacak olan tarım dışı istihdam artışı ve işsizlik oranı  

olacak. Yurt içinde genel seçime bir hafta kala piyasalarda yatırımcıların temkinli bir seyir 

izlemesi bekleniyor. Çarşamba günü açıklanacak olan enflasyon verisi merkez bankasının 

önümüzdeki dönemde izleyeceği politikalar için ipucu teşkil etmesi açısından önem taşıyor. 

ABD ekonomisi ilk çeyrekte yıllık bazda %0,7 oranında daraldı. 

Yunanistan ile uluslararası kreditörler arasında anlaşma henüz sağlanamadı.  
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.779 0,67

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 1.004 0,53

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 497 0,22

MSCI BRIC Ülkeleri 291 0,82

Dow Jones 18.011 0,64

S&P 500 2.107 0,63

Nasdaq 5.070 0,55

Bovespa 52.760 2,25

Euro Stoxx 50 3.571 2,19

Shanghai* 4.753 3,06

Nikkei* 20.572 0,04

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0964 0,41

USD/JPY 124,1 0,11

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 62,9 5,08

Altın (USD/ons) 1.190,0 0,06

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,12 1 bp

EMBI(+) (baz puan) 383 2 bp

EMBI-TR (baz puan) 246 2 bp

CDS-TR (5 yıl) 210 0 bp

VIX 13,8 0,5 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 82.981 0,70

USD/TL 2,6620 0,02

Euro/TL 2,9185 0,39

Döviz Sepeti* 2,7902 0,20

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %9,88 3 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0-3,5

Cari Açık/GSYH (%) 5,8 5,1

Enflasyon (%) 8,2 8,0

DİBS Faiz* (%) 9,8 9,0

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

(*) İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD GSYH, revizyon 1. Çeyrek -%0,8 -%0,7 - - - -

ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Mayıs 89,9 90,7

ABD Chicago PMI Mayıs 53,0 46,2

Yurt İçi Yurt İçi

Dış Ticaret Dengesi Nisan - -5 mlyr USD İmalat Sanayi PMI Mayıs - 48,5

Veri GündemiCuma Bugün

https://ekonomi.isbank.com.tr/UserFiles/pdf/dtd_201504.pdf
https://twitter.com/ekonomi_isbank
http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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5 Yıl Vadeli CDS Spread

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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